
Hodnocení kvalifikace mužů na ME 2007 
ve Španělsku  31.8 – 16.9.2006 

 
 
    Příprava : 
I.Blok - Vyzkoušení hráčů připadajících v úvahu pro kvalifikaci 
 
1.VT. Nymburk  17.-19.6.2006 
   Turnaj Itálie - Rijeti  20.-22.6.2006 
 

Litva Česká republika 75 : 71 

Itálie Česká republika 76 : 71 

Venezuela Česká republika 76 : 83 
 
II.Blok – 24.7. – 30.8.2006 
 
2.VT + 2x přípravná utkání s Litvou – 24.7.- 29.7.2006 
 

Česká republika Litva 62 : 66 

Česká republika Litva 85 : 79 
 
3.VT  Opava 31.7.- 3.8.2006 
 
4.VT + MT v Chorvatsku 5.8. – 11.8.2006 
 
 6.8. přátelské utkání v Pule 

Bosna a Hercegovina Česká republika 81 : 68 
   
MT – 8.8.- 10.8.2006 (Rijeka,Delnice,Cerkvenice) 
 

Bosna a Hercegovina Česká republika 77 : 75 

Chorvatsko Česká republika 98 : 73 

Venezuela Česká republika 74 : 78 
 
5.VT – Děčín + 2 x přípravná utkání s Finskem 14.8. – 18.8.2006 
 

Česká republika Finsko 83 : 56 

Česká republika Finsko 86 : 75 
 
 



6.VT – Děčín + 2 x přípravná utkání s Estonskem 
 

Česká republika Estonsko 72 : 68 

Česká republika Estonsko 88 : 56 
 
7.VT – Opava – 27.8 – 30.8.2006 
 
III.Blok – Kvalifikace na ME 2007 
                 31.8. – 16.9.2006 
 
31.8.2006  

Česká republika Belgie 85 : 69 

( 21-20,21-16,21-15,22-16) 
 
3.9.2006 

Maďarsko Česká republika 76 : 80 

( 16-16,25-21,19-21,16-22) 
 
6.9.2006 

Rusko Česká republika 104 : 81 

( 32-16,24-9,24-33,24-23) 
 
9.9.2006 

Belgie Česká republika 61 : 74 

( 14-21,20-17,16-15,11-21) 
 
 13.9.2006 

Česká republika Maďarsko 83 : 64 

( 21-16,24-14,17-23,21-11) 
 
16.9.2006 

Česká republika Rusko 55 : 68 

( 15-18,20-13,10-20,10-17) 
 
 
 
 
 
 



Hodnocení přípravy : 
 
- příprava a přístup hráčů byla velmi kvalitní.Sehráli jsme celkem 13 
přípravných utkání,z toho 7 vítězných. 
 
Základní priority v přípravě : 
1.Preferovat výběr hráčů tzv.“srdcařů“ bez ohledu na jejich zkušenosti z 
vrcholovým evropským basketbalem. 
 
2.Vycházet s maximálně agresivní obrany se zdvojováním dvojiček,jak od 
postraní čáry,tak uprostřed hřiště a zdravě riskovat při dorotování na hráče bez 
míče,na přihrávku od zdvojeného hráče.Nebát se celoplošné obrany s 
maximálním tlakem na hráče s míčem. 
 
3.V útočné fázi dbát na rychlý přechod na útočnou polovinu soupeře v 
postoupnosti RP,PP,jednoduché systémy založené na dvojičkách  a pohybu 
pivotů v tzv.“zipu“. Preferovali jsme hru 1:1 a zdravé sebevědomí při zakončení. 
 
4.Vytvořit výborný kolektiv založený na vzájemné důvěře a respektování ve 
vztazích mezi RT a hráči. 
Dodržování těchto priorit se nám vyplatilo. 
 
Hodnocení kvalifikace na ME 2007.  
 
   Kvalifikace na ME v této podobě  je až neúměrně náročná.Sehrát během 16-ti 
dnů 6 zápasů s obrovským množstvím nacestovaných hodin a kilometrů,může 
zvládnout jen opravdu odolné mužstvo.Naši hráči tuto odolnost prokázali.Každé 
utkání pro nás bylo klíčové.Základem úspěchu však byla dvě vítězství dosažená 
v sérii tří zápasů hraných na cizích hřištích za sebou. 
Jediné utkání,které jsme nezvládli zejména po psychické stránce bylo s Ruskem 
v dalekém Permu . Hrálo se na zimním stadioně před  7 tisíci diváků.První 
poločas jsme prohráli o 30 bodů.I v této kritické situaci se projevil charakter 
mužstva,které ve 2. poločase bojovalo o každý bod,vědouc,že při konečném 
umístění může rozhodovat skóre,což se nakonec potvrdilo. 
Hráči zvládli i utkání v Maďarsku bez klíčového hráče Bartoně (teploty 39 st.) a 
s nepříjemným tlakem španělských klubů na hráče Welsche a Bartoně.Za 
diplomatické jednání s těmito kluby je třeba poděkovat ČBF,zejména 
gen.sekretáři panu Pražákovi. 
 
 
 
 
 



Hodnocení práce RT : 
 
asistent 
Pavel Budínský – skvělá práce,jeho schopnosti analytické,jazykové,vyjadřovací, 

ale i lidské z něj dělají trenéra budoucnosti. 
 
vedoucí mužstva 
Dušan Štěnička – profesionál za kterého jsem hodně bojoval.Přehlížel však pro 

něj maličkosti,které však nepřispívaly k utužení výborných 
interpersonálních vztahů.Vzhledem k jeho pracovnímu vytížení v 
oddíle a mezinárodního komisaře jsme se domluvili na ukončení 
spolupráce. 

 
lékař 
Ladislav Vaněček – odborník,výborně zapadl do kolektivu.Při VT v Opavě ho 

zastupoval MUDr.Vladimír Dvořák.Oba odvedli velmi dobrou 
práci. 

 
masér 
Jiří Šmíd -      profesionál,odvedl obrovský kus práce. 
 
 
Závěr : 
 
doporučuji,aby k družstvu nastoupil mladý velice schopný manažer,který udělá 

maximum pro další propagaci českého basketbalu. 
 
 
 
Poznatky,návrhy,doporučení pro další činnost : 
 
1) znovu se prokázalo,že výsledky může dělat jen výborně fungující kolektiv.To 
se nám podařilo.Děkuji všem hráčům a RT za velmi náročné,ale velmi příjemné 
dva měsíce spolupráce.Konečný výsledek – postup na ME ve Španělsku je 
výborný,ale nesmíme usnout na vavřínech. 
 
2) navrhuji,aby do konce ME ve Španělsku pracoval RT ve složení : 
 
TEAM LEADER  : Pavel Stara 
HEAD COACH : Zdeněk Hummel 
ASSISTANT COACH : Pavel Budínský 
DOCTOR : Ladislav Vaněček  (příp.Vladimír Dvořák) 
MASSEUR : Jiří Šmíd 



3) doporučuji,podat žádost o české státní občanství Levelu Sandersovi.Hráč 
splňuje veškeré požadavky a má obrovský zájem.Situace na postu středního 
rozehrávače to vyžaduje. 
 
4) přehodnotit zákaz odchodu  hráčů mladších 18-ti let do zahraničí.Myslím 
si,že mužskému basketbalu by odchod mladých talentovaných hráčů do klubů 
basketbalově,trenérsky a finančně lépe zajištěných určitě prospěl. 
 
5) neustále sledovat mladé talentované hráče a nebát se je zařadit do seniorského 
výběru. 
 
 
 
 
                                                        Zdeněk Hummel 
                                                        hlavní trenér České reprezentace mužů 
 
 
 

 
 
 

Příloha 
 
 
 
 
 
 
ACCUMULATED STATISTICS – Czech Republic 
 

2P FG 3P FG FT Reb 
Name G Min 

M/A % M/A % M/A % O D Tot 
As PF TO St Bs Pts Avg 

Welsch, J.  5 191 19/50 38.0 7/16 43.8 34/43 79.1 2 19 21 19 18 16 15 1 93 18.6 

Barton, L.  5 172 19/41 46.3 11/28 39.3 15/24 62.5 13 23 36 15 6 11 9 5 86 17.2 

Benes, P.  6 174 6/11 54.5 11/29 37.9 18/22 81.8 4 4 8 18 13 6 4 0 63 10.5 

Benda, P.  6 158 22/47 46.8 1/7 14.3 12/19 63.2 15 25 40 7 22 9 5 4 59 9.8 

Sokolovsky, L.  6 126 11/24 45.8 4/13 30.8 17/23 73.9 6 14 20 10 17 9 7 1 51 8.5 

Prasil, J.  4 49 4/8 50.0 5/10 50.0 2/2 100.0 0 11 11 4 7 3 0 5 25 6.3 

Starosta, O.  6 108 17/32 53.1 0/0 0.0 3/4 75.0 14 14 28 3 19 5 4 1 37 6.2 

Houška, J.  6 91 10/16 62.5 0/4 0.0 6/7 85.7 11 8 19 3 17 7 4 2 26 4.3 

Milos, P.  3 23 0/3 0.0 2/3 66.7 0/0 0.0 0 3 3 0 1 3 1 0 6 2.0 

Vrubl, S.  6 63 3/7 42.9 1/3 33.3 1/1 100.0 1 4 5 10 11 2 0 0 10 1.7 

Hájek, D.  5 31 1/4 25.0 0/0 0.0 0/0 0.0 0 4 4 4 10 3 2 0 2 0.4 

Houska, P.  1 3 0/0 0.0 0/0 0.0 0/0 0.0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0.0 

Pospisil, Z.  1 12 0/0 0.0 0/1 0.0 0/0 0.0 1 2 3 0 1 1 0 0 0 0.0 

TEAM         4 5 9  0 0 0    

TOTAL 6  112/243 46.1 42/114 36.8 108/145 74.5 71 136 207 93 142 75 51 19 458  

AVERAGE   19/41  7/19  18/24  12 23 35 16 24 13 9 3 76  

 


